
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

V souvislosti s podávanou žádostí o stříbrný certifikát programu Skutečně zdravá škola 

prohlašuji, že: 

• minimálně 50 % pokrmů je ve školní jídelně připraveno z čerstvých, nezpracovaných 

surovin nebo potravin, které pochází od pěstitelů a chovatelů s provozovnou v našem kraji. 

• minimálně 5 % surovin pochází z kontrolovaného ekologického zemědělství. 

• pracovníci školní jídelny se zapojují do on-line vzdělávacích akcí související s programem 

Skutečně zdravá škola. Věnují se samostudiu a vyhledávají si materiály, které mohou být 

přínosem k programu. 

• ve školní jídelně jsou doslazované nápoje bez výjimky nahrazeny nápoji neslazenými: 

- čistá voda 

- vodu s mátou, meduňkou, citrónem, pomerančem, jahodou, okurkou 

- odšťavněné čerstvé ovoce a zelenina 

- čaje minimálně slazené sirupem bez konzervantů (neobsahuje umělá barviva ani 

sladidla) 

- 100% ovocné mošty 

• v kuchyni používáme ekologicky šetrné prostředky na mytí nádobí a úklid. 

• škola neumožňuje prodej polotovarů a nápojů s vysokým obsahem tuků, soli a cukrů ani ve 

školním bufetu ani z výdejních automatů. 

•kuchyně při přípravě pokrmů ve školní jídelně nepoužívá výrobky či složky obsahující 

aditiva. 

 

 


